§ 5. Insuper presbyteris ejusdem Societatis Jesu, quos in Saracenorum et aliorum infidelium terras, et alias utriusque Indiæ et transmarinas regiones maris Oceani, ad quas Hispani et Lusitani penetrant, ac in provincias remotissimas, ubi non est inquisitio, et fideles inter infideles degunt, neque Ordinarii saltem intra duas dietas existunt, hujusmodi facultatem habentes, Præpositus Generalis miserit, Christianos in eisdem provinciis, Indiis et Regionibus commorantes, ab omnibus peccatis, sententiis et censuris, etiam in Bulla Cœna Domini

contentis, et reservatis, etiam gratiose absolvendi facultatem; eisdemque, ut semel ab aliquo illarum partium Episcopo approbati ad prædicandum, confessiones audiendas et missas celebrandas in Ecclesiis, et Oratoriis Societatis Jesu præfatæ pro ministeriorum hujusmodi exercitio, ulterius licentiam et approbationem ab aliis Episcopis, quatenus distent ultra duas dietas, petere, seu habere minime teneantur, sed absque illis præmissa facere possint. Si vero Episcopus ab Ecclesia, vel loco, ubi prædicatur, vel confessiones audiuntur, non distet ultra præfatas duas dietas, tunc licentia etiam alterius Ordinarii ita vicini prius obtineri debeat, quæ tamen per epistolam, etiam impetrari possit. Possint etiam extra ecclesias consecratas super altaribus portatilibus, in loco tamen decenti, ubicumque non est commoditas ecclesiarum, et in casu necessitatis tantum, etiam per horam ante lucem, vel etiam post meridiem in eisdem regionibus, cum opus fuerit, celebrare; necnon in Maluco, Jappone, et aliis insularum, terrarum, provinciarum et locorum præfatorum partibus, et locis, a quibus valde remoti sunt Episcopi, oleis sanctis per duos vel tres aut quatuor annos ante consecratis, libere uti possint. Necnon, ut quicumque ex præfatis presbyteris Societatis præfatæ tantum, sacrosanctum missæ sacrificium defunctorum pro animabus Christi fidelium, qui ex hac vita in charitate Christo conjuncti decesserunt, in singulis ecclesiis Societatis Jesu, ad unum illorum superiorum arbitrio semel deputandum altare celebraverint, per modum suffragii, ut supra, iisdem animabus prosint.

§ 6. Postremo iisdem presbyteris, a Præposito generali ex dicta Societate deputandis, ut in præfatis regionibus, provinciis et locis, in quibus similiter fideles cum infidelibus vivunt, et non adsunt ordinarii, qui hujusmodi facultatem habeant, qui distant ultra duas dietas, cum neophytis, aliisque ad fidem redactis, ex rationabili causa et legitima, super voto castitatis (non tamen solemnii) quomodolibet, etiam per ordinis sacri susceptionem, vel professionis regularis in religionem per Sedem Apostolicam approbatam, emissionem, facto, dispensandi, gratis tamen, et in foro conscientiæ tantum; ac super bonis male acquisitis, ad quæ restituenda ipsi neophyti et alii præfati incertis personis obligati extiterint, cum eis ad opera pia componendi, vel si ipsi indigerent, in toto vel in parte remittendi; nec non cum Indis in foro conscientiæ tantum, et cum neophytis in utroque foro super jejuniis, gratis tamen, dispensandi; nec non ab onere petitionis debiti matrimonialis, quando non esset licitum illud ratione voti castitatis, vel alia rationabili causa petere, in foro conscientiæ tantum et gratis, liberandi; licentiamque legendi libros infidelium ac hæreticorum, necnon quorumcumque aliorum, tam in indice romano, quam alias quomodolibet prohibitos et damnatos, ad finem et effectum dumtaxat hujusmodi libros, vel hæreses, vel errores in eis contentos confutandi, ad breve tempus, vel quousque hujusmodi librorum confutandorum lectio necessaria fuerit, personis dignis concedendi, facultatem et potestatem apostolica auctoritate, tenore præsentium, tribuimus et impertimur.